[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
368780, с.Магарамкент, ул.Гагарина,2            тел.:8(8722) 55-18-01, e-mail:sobranie.deputatov_mr@mail.ru

РЕШЕНИЕ
«28»март 2025                                                                                    № -215 VIIсд
                             с.Магарамкент

Об утверждении структуры Администрации

муниципального района «Магарамкентский район»

В связи с прекращением осуществления органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Законом Республики Дагестан от 25 декабря 2024г. №98 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», определением Министерства труда и социального развития Республики Дагестан уполномоченным органом опеки и попечительства Республики Дагестан  постановлением Правительства Республики Дагестан от 30.01.2025г. №11 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности органа опеки и попечительства Республики Дагестан, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан»  и в  соответствии с ч.1 ст. 32 Устава муниципального района «Магарамкентский район» Собрание депутатов муниципального района РЕШАЕТ:

1.Утвердить структуру Администрации муниципального района «Магарамкентский район» Республики Дагестан в новой редакции согласно приложениям №1 и №2.

2.Главе муниципального района привести в соответствие со структурой штатное расписание Администрации муниципального района «Магарамкентский район».

3.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» от 28.11.2023г. №151-VIIсд «Об утверждении структуры Администрации муниципального района «Магарамкентский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель                                                                                                          Собрания депутатов

МР «Магарамкентский район»                                                          Н.А.Алияров

[image: image2]

Структура
Администрации муниципального района

«Магарамкентский район»

	Наименования подразделений и должностей
	Кол-во единиц

Руководство

	Первый  заместитель главы администрации
	1

	Заместитель главы администрации
	2

	Управляющий делами администрации
	1

Управление делами

	Начальник управления
	1

	Помощник главы администрации по вопросам противодействия коррупции
	1

	Специалист 1-категории
	2

	Секретарь административной комиссии
	1

	Ведущий специалист (КДНиЗП)
	2

	Отдел взаимодействия с органами местного самоуправления и работы с обращениями граждан управления делами

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Архивный отдел управления делами

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел кадровой работы и информационных технологий

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника  отдела
	1

	Пресс-секретарь главы администрации
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист 1-категории
	1

Отдел  экономики

	Начальник  отдела
	1

	Главный специалист
	3

	Ведущий специалист
	1

Отдел  закупок

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	2

Отдел  земельных и имущественных отношений

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	5

	Ведущий специалист
	1

Юридический отдел

	Начальник  отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел по делам ГО и ЧС

	Начальник  отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Наименования подразделений и должностей
	Кол-во единиц

	Главный специалист
	1

	Специалист 1-категории
	1

	Специалист 2-категории
	1

Управление образования

	Начальник управления
	1

	Зам. начальника управления
	2

	Главный специалист
	6

Финансовое управление

	Начальник управления
	1

	Бюджетный отдел финуправления

	Начальник бюджетного отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	2

	Специалист 1-категории
	1

	Отдел учёта и отчётности финуправления

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	2

Отдел по обеспечению деятельности

антитеррористической комиссии

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

	Итого
	65

Заместитель главы администрации

Финансовое управление

- Бюджетный отдел;

- Отдел учета и отчётности

Отдел экономики

Управление образования

Отдел кадровой работы и информационных технологий

Отдел закупок

Юридический  отдел

Отдел по обеспечению деятельности антитер-рористической комиссии

Отдел по делам ГО и ЧС

Отдел земельных и имущественных отношений

Управление делами администрации

- Отдел взаимодействия с органами местного самоуправления и работы с обращениями граждан;

- Архивный отдел

Первый заместитель главы администрации

Управляющий делами администрации

Заместитель главы

администрации

Глава муниципального района «Магарамкентский район»

Приложение №1 к решению Собрания

депутатов муниципального района                                                                      «Магарамкентский район»                                                           от  «28» март  2025г.  № - 215VIIсд

Приложение №2 к решению Собрания

депутатов муниципального района                                                                      «Магарамкентский район»                                                           от  «28»март 2025г.  №-215VIIсд